Quamobrem paucō deinceps post tempore, Saxo & Lantgravius, Moguntinum, Herbipolensem, & Bambergensem, impugnaturi Episcopos, promissum flagitant à Dano subsidium, & Julio mense, illis pecuniam pro tanto in Germania exercitu conducendo, transmisit. Siquidem Rex Fridericus, ab Episcopis regni, hanc ligam in Catholicæ vergentem fidei detrimentum, ægerrimo ferentibus animo, admonitus, nè militares ex Dania copias expediret alienigenis subsidio, cùm illud contra regni esset privilegia, & patria forsitan ipsa indigeret illis; Quandoquidem discordia super Vichia, nec dūm foret cum Sueonibus composita. Salubria porrò suadentibus obtemperans Rex, prædictum confederatis submittit aurum, non exercitum, & litem cum Sueco transacturus, colloquium super illa Ludosiæ obtinet. In quo tamen ea non potuit componi, in aliud prorogata tempus, ab externis decidenda sequestris. Nè autem sine omni prorsus fructu transfiret hic conventus, XVII. Augusti die, fœdus quoque pangunt Dani & Sueones, sibi mutua latrū auxilia in Christiernum terrâ marique, quod Rex Fridericus, XII. Octobris, suis pæctum literis approbavit, & Regis Gustavi salvum etiam conductum sorori, per Daniam ituræ sub brumam in Germaniam, in negotio sui connubii, assignavit.

Post abitum Ludosiæ Commissariorum Danicorum, Rex Gustavus cum suo remanens Senatu, & forte animadvertisens, quosdam in illo sibi minus fideles, novum à Consiliariis juramentum, super stricto præstitum gladio, acceptat. Deinde à profanis ad sacra conversus, monachos illic expellit, ad alia sui ordinis cœnobia migrantes, & horum convertit divisorium, in nosocomium.

Braschius autem hoc tempore Dantiscum delatus IX. Septembbris, Regi Gustavo perscribit, excusans suum ex regno abitum, affirmansque, se tempestatibus ad litora dispulsum esse Pomeraniæ, ac inde Gedanum navigasse, ut illic ope medicorum, pristinæ restitueretur valetudini, quâ recuperatâ, in patriam esset redditurus, interea suam commendans Regi Ecclesiam. Atqui modico post tempore, aliis cum eodem expostulat literis, de injuria suæ, totique Sueonum Ecclesiæ, in comitiis irrogata Arosiensibus, protervè flagitans prædiorum, & castri Munchabodenfis restitucionem.

Verum Braschii absentiâ, & Regis assistentiâ, M. Olaus Petri redditus animosior, libellos Suetice publicat aliquot, ex operibus D. Martini Lutheri compilatos, quorum primo, XIV. Augusti divulgato, de legitimo sacramentorum usu, ex præceptoris disputat sententia; ut etiam de sacrificio missæ, Purgatorio, & canoniciis beneficiis. Altero probat, conjugium sacerdotibus esse licitum, Episcopos, & regni Clerum, ad illud sedu-